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Dzialaj,!c na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia lllipca 2014 r. ° petycjach (Dz. U. z 2018 r. 

poz. 870) w zwi,!zku ze zlozon,! w dniu 16 lipca 2019 r. w formie dokumentu elektronicznego 

petycjq w sprawie certyjikacji zawodu ksh!gowego i doradztwa podatkowego, przedstawiam 

nastypuj,!ce stanowisko w zakresie zawartych w petycji propozycji odnosz,!cych siy do: 

1. certyfikacji zawodu ksiygowego; 

2. wprowadzenia obowi,!zkowego ubezpieczenia .oe dla osob prowadz'!cych dzialalnosc 

w zakresie uproszczonej ksiygowosci; 

3. doprecyzowania pojycia "doradztwo" w kontekscie zwolnienia od podatku VAT 

drobnych przedsiybiorcow. 

Ad. pkt 1. W ramach oceny skutkow deregulacji w zakresie usrugowego prowadzenia ksi,!g 

rachunkowych zostala przeprowadzona ankieta, ktora jest dostypna na stronie internetowej 

Ministerstwa Finansow https:/ /www.gov.pl/web/finanse/ deregulac j a-dostepu-do-zawodow­

uslugowe-prowadzenie-ksiag-rachunkowych-raport-z-badania. Wyniki badania ankietowego 

wskazaly, iz jakosc uslug ksiygowych ma istotne znaczenie dla obrotu gospodarczego, dlatego 

tez zauwazono koniecznosc podjycia dzialan maj,!cych na celu podniesienie jakosci tych uslug. 

Prowadzone prace analityczne nad mozliwymi rozwi,!zaniami, ktore stanowilyby odpowiedi na 

problemy zidentyfikowane w ankiecie, byd,! mialy charakter szerokich konsultacji spolecznych 

podczas ktorych wszystkie zainteresowane grupy byd,! mialy mozliwosc wypowiedzenia siy 

w kwestii i przedstawienia swoich propozycji, uwag oraz rozwi,!zan. Aktualnie w Ministerstwie 

Finansow nie S,! prowadzone prace legislacyjne maj,!ce na celu przywrocenie certyfikacji usrug 

ksiygowych. 
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Ad. pkt 2. Ustawa z dnia 5 lipca 1996 r. 0 doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 283 

i 730) reguluje wykonywanie czynnosci doradztwa podatkowego, w tym prowadzenie w imieniu 

ina rzecz podatnikow, platnikow i inkasentow, ksi1!g podatkowych i innych ewidencji do celow 

podatkowych oraz udzielanie im pomocy w tym zakresie (art. 2 ust. 1 pkt 2), przez podmioty 

posiadaj1!ce okreslone uprawnienia zawodowe tj. doradcow podatkowych, radcow prawnych, 

adwokatow i bieglych rewidentow, a takze podmioty wpisane do rejestru osob prawnych 

uprawnionych do wykonywania doradztwa podatkowego oraz firmy audytorskie. 

Na podstawie art. 44 ust. 1 ustawy 0 doradztwie podatkowym, wykonywanie powyzszych 

czynnosci objyte jest obowi1!zkiem ubezpieczenia od odpowiedzialnosci cywilnej za szkody 

wyrz1!dzone przy wykonywaniu tych czynnosci, w przypadku gdy czynnosci te wykonuj1! 

doradcy podatkowi. Obowi1!zek ubezpieczenia, na podstawie art. 45 tej ustawy, dotyczy takZe 

adwokatow, radcow prawnych i bieglych rewidentow. 

Ad. pkt 3. Zwolnienie od podatku VAT drobnych przedsiybiorcow, a takze wyl1!czenie tego 

zwolnienia w odniesieniu do podmiotow swiadcz1!cych uslugi w zakresie doradztwa, reguluje 

ustawa z dnia 11 marca 2004 r. 0 podatku od towarow i uslug (Dz. U. z 2018 r. poz. 2174, 

z poin. zm.). 

Zgodnie z mt. 113 ust. 1 ustawy 0 VAT, zwalnia siy od podatku sprzedaz dokonywan1! przez 

podatnikow, u ktorych wartose sprzedazy nie przekroczyla 11!cznie w poprzednim roku 

podatkowym kwoty 200 000 zl. Do wartosci sprzedazy nie wlicza siy kwoty podatku. 

Art. 113 ust. 13 pkt 2 ustawy 0 VAT wskazuje, ze zwoInienia, 0 ktorym mowa w ust. 1 i 9 tej 

ustawy, nie stosuje siy do podatnikow swiadcz1!cych uslugi prawnicze, w zakresie doradztwa, 

z wyj1!tkiem doradztwa roIniczego zwi1!zanego z upraw1! i hodowl1! rosIin oraz chowem 

i hodowI1! zwierz1!t, a takze zwi1!zanego ze sporz1!dzaniem pIanu zagospodarowania 

i modernizacj i gospodarstwa rolnego, oraz uslugi jubilerskie. 

NaIezy zauwazye, ze ustawa 0 VAT statuuj1!c wyl1!czenie w zakresie podmiotow swiadcz1!cych 

uslugi doradztwa nie posluguje siy pojyciem uslug doradztwa podatkowego i nie odwoluje siy do 

ustawy z dnia 5 Iipca 1996 r. 0 doradztwie podatkowym (Dz. U. z 2019 r. poz. 283 i 730). 

Definicja uslug doradztwa podatkowego moze bye uwzglydniona w tym zakresie jedynie 

posilkowo. St1!d tez, ewentuaIna modyfikacja/doprecyzowanie zakresu pojycia doradztwo 

podatkowe na gruncie ustawy 0 doradztwie podatkowym nie mialaby bezposredniego wplywu 

na zakres zwoInienia od podatku VAT, 0 ktorym mowa wart. 113 ustawy 0 VAT. 

Kwestia zastosowania zwolnienia, 0 ktorym mowa wart. 113 ust. 1 i 9 ustawy 0 VAT do 

podmiotow swiadcz1!cych uslugi w zakresie prowadzenia ksi1!g podatkowych i podmiotow 

swiadcz1!cych uslugi w zakresie reprezentowania podatnikow przed organami administracji 

pubIicznej, zostala przedstawiona w interpretacji ogolnej Ministra Finansow z 9 kwietnia 2015 r. 
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(znak PT3 .81 0 1.2.20 15 .AEW .16), opublikowanej w Dzienniku Urzydowym Ministra Finans6w 

z 2015 r. poz. 25. W wymienionej interpretacji wskazano, ze czynnosci reprezentowania 

podatnik6w, platnik6w i inkasent6w w postypowaniu przed organami administracji publicznej 

i w zakresie s~dowej kontroli decyzji, postanowien i innych akt6w administracyjnych 

w sprawach m.in. podatkowych i celnych, 0 kt6rych mowa wart. 2 ust. 1 pkt 4 ustawy 

o doradztwie podatkowym, "pomimo zdefiniowania ich dla potrzeb ustawy 0 doradztwie 

podatkowym jako czynnosci doradztwa podatkowego, maj~ z reguly charakter uslug 

prawniczych, kt6rych swiadczenie r6wniez nie moze bye objyte zwolnieniem na podstawie 

art. 113 ustawy 0 VAT". 

Kwestie zawarte w powyzszej interpretacji og6lnej Ministra Finans6w, w zakresie stosowania 

tzw. zwolnienia podmiotowego z VAT oraz obowi~zku prowadzenia ewidencji przy 

zastosowaniu kas rejestruj~cych, wobec podmiot6w wykonuj~cych m. in. uslugi zwi~zane 

z obslug~ rachunkowo-ksiygow~, przy uwzglydnieniu orzecznictwa Trybunalu Konstytucyjnego 

(tj. wyroku TK z 22 maja 2007 r., sygn. K 42/05) pozostaj~ aktualne. W ww. interpretacji 

ogolnej Minister Finansow wyjasnil, iz do danego podmiotu (niezaleznie od jego statusu czy tez 

posiadania okreslonych uprawnien) swiadczqcego wylqcznie uslugi prowadzenia ksiqg 

rachunkowych, ksiqg podatkowych i innych eWidencji do celow podatkowych lub tez 

sporzqdzenia (wypelniania) zeznan i deklaracji podatkowych i nie swiadczqcego uslug 

doradczych lub prawniczych nie znajdq zastosowania przepisy art. 113 ust. 13 pkt 2 lit. a lub lit. 

b ustawy 0 VAT. Podmiot taki bt;dzie zatem mogl korzystac ze zwolnienia z podatku VAT. Zas 

do podmiotu (niezaleznie od jego statusu czy tez posiadania okreSlonych uprawnien) 

swiadczqcego uslugi 0 charakterze doradczym lub prawniczym (np. wskazane wart. 2 ust. 1 pkt 

1 lub pkt 4 ustawy 0 doradztwie podatkowym) znajdzie zastosowanie odpowiednio przepis art. 

113 ust. 13 pkt 2 lit. a lub lit. b ustawy 0 VAT. W konsekwencji podmiotowi temu nie bt;dzie 

przyslugiwalo prawo do korzystania ze zwolnienia, 0 ktorym mowa wart. 113 ust. 1 i 9 ustawy 

VAT. 

Odnosz~c siy do postulatu zawartego w przekazanej petycji dotycz~cego ewentualnego 

doprecyzowania pojycia doradztwa, zawartego wart. 113 ust. 13 pkt 2 lit. b ustawy 0 VAT, 

nalezy wskazae, ze obecnie jest dokonywana analiza konstrukcji zwolnienia podmiotowego 

w VAT. Postulat zgloszony www.petycjidotycz~cydoprecyzowaniabrzmieniaart.113 ust. 13 

pkt 2 lit. b ustawy 0 VAT zostanie r6wniez poddany analizie. 

Maj~c na wzglydzie powyzsze, nalezy stwierdzic, ze ewentualna modyfikacja/doprecyzowanie 

zakresu pojycia doradztwo podatkowe na gruncie ustawy 0 doradztwie podatkowym nie rna 

bezposredniego wplywu na zakres zwolnienia od podatku VAT, 0 kt6rym mowa wart. 113 

ustawy 0 VAT. 
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lednoczesnie nalezy nadmienic, ze zawodowe reprezentowanie podatnik6w, platnik6w 

i inkasent6w w post((powaniu przed organami administracji publicznej i w zakresie sl!dowej 

kontroli decyzji, postanowieii i innych akt6w administracyjnych w sprawach ich obowil!zk6w 

podatkowych i celnych oraz w sprawach egzekucji administracyjnej zwil!zanej z tymi 

obowil!zkami, zgodnie z art. 2 ust. 1 pkt 4 i ust, 2 ustawy ° doradztwie podatkowym, 

sl! czynnosciami doradztwa podatkowego, kt6rych wykonywanie zastrzezone jest dla podmiot6w 

uprawnionych. 

Z upowaznienia Ministra Finans6w 

lustyna Adamczyk 
Dyrektor Departamentu 

Rachunkowosci i Rewizji 
Finansowej 

(podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym) 

KlauzlIla Informacyjna Ministra Finansow dotyczqca przetwarzania danych osobowych znajdllje si? na 
stronie internetowej Ministerstwa Finansow pod adresem: https:llwww.gov.pl!web/finanse/klauzula­
przetwarzania-danych-osobowych-udostepnionych-droga-elektroniczna 
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